
 
Skolebestyrelsen på Strandskolen   
Kongens Enge 40, 2690 Karlslunde  

Den 4. dec. 2023 

Høringssvar	om	“Læringsmiljøer	for	alle	-	Principprogram	for	fysiske	

læringsmiljøer	på	skolerne	i	Greve	Kommune”	
Strandskolens skolebestyrelse bakker overordnet op om kommunens fagligt velfunderede 
principper for fysiske læringsmiljøer. Vi påskønner, at de tydeligt taler ind i en 
læringsforståelse og et børnesyn anno 2023, som vi prioriterer i den daglige didaktiske og 
pædagogiske praksis. Det er en vigtig indsats at skabe de fysiske rammer, som reelt 
understøtter et velfungerende inkluderende læringsmiljø for Greves børn og de voksne 
fagpersoner rundt om dem.
Vi ved dog også, at principperne kræver, at den nuværende fysiske tilstand følges op af 
realistiske økonomiske tiltag til både renovering, indretning ude og inde samt efterfølgende 
vedligehold - både på Strandskolen og på øvrige skoler i Greve. 

Opmærksomhedspunkt 

Bestyrelsen hæfter sig ved princippernes omtale af såkaldte “kloge kvadratmeter”. 
Tværgående, klog brug af kvadratmeter i kommunen her den bydende nødvendighed at 
have kerneydelsen for øje - børnenes trivsel, læring og dannelse. Herunder vægter vi det 
faktum, at den specialpædagogiske praksis er en reel og voksende del af hverdagen i den 
inkluderende folkeskole. Denne kræver fagligt prioriterede kvadratmeter til f. eks. co-
teaching, rum i rum indretning og funktionszoner - ikke begrænsede kvadratmeter.


Fokus på kerneydelsen ser vi ligeledes som yderst central ifht. princippernes afsluttende 
omtale af forandringsprocesser drevet af motivation. En forandringsproces af 
læringsmiljøet som løbende tilpasses det reelle behov, kan vi kun stille os enige i. Men vi 
må pointere, at motiverede medarbejdere kræver et godt arbejdsmiljø, hvor man kan 
lykkes med kerneopgaven uden hård begrænsning af varme hænder, som uundgåelig 
følge af f.eks. kontinuere rammebesparelser.


På skolebestyrelsens vegne 

Line Gry Bustamante Madsen 
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